



Cieszyn, 13 kwietnia 2015 r.

**Pani
Janina Cichomska
Radna
Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na interpelację znak BRM.003.96.2015 z dnia 2 kwietnia 2015 r. w sprawie nadzoru miasta nad odbiorem odpadów komunalnych, uprzejmie dziękuję za uwagi wniesione przez Panią Radną i pragnę w ramach wyjaśnień poinformować, że podstawowym dokumentem regulującym obowiązki przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 poz. 122), które m.in. w § 5.1 pkt 1 wskazuje: „*W zakresie wymagań technicznych dotyczących wyposażenia pojazdów należy zapewnić, aby:*

- 1) *konstrukcja pojazdów zabezpieczała przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewożonych odpadów oraz minimalizowała oddziaływanie czynników atmosferycznych na odpady...”.*

Nawiązując do powyższego, Gmina Cieszyn w *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia* stanowiącej integralną część umowy znak ZP.272.18.2013 z dnia 20 sierpnia 2013 r., dotyczącej świadczenia usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstałych na terenie Gminy Cieszyn, określiła m.in. wymagania w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym w celu zrealizowania zamówienia. W regulacji tej oprócz wymagań odnośnie posiadania pojazdów typu śmieciarki o różnej kubaturze i przeznaczeniu (np. śmieciarka małogabarytowa o DMC do 3,5 m³, pojazd ciężarowy skrzyniowy o DMC min. 7 ton, czy pojazd ADR do odbioru odpadów niebezpiecznych), wskazano pojazd ciężarowy z żurawiem HDS przystosowany do odbioru pojemników typu dzwon. Opracowując dokumenty przetargowe, co do zasady nie można wprowadzać obostrzeń w zakresie wymaganego sprzętu, które w znacznym stopniu przekraczają regulacje zawarte w przepisach prawa, jak również należy uwzględniać konstrukcję dostępnych na rynku pojazdów przeznaczonych do wskazanego celu. Zastosowanie rozwiązania proponowanego przez Panią, tzn. wymianę pełnych pojemników typu „dzwon” na puste, wydaje się pewnym rozwiązaniem wskazanego problemu, jednakże w moim odczuciu

wprowadzenie tak daleko idących uszczegółowień sposobu odbioru odpadów komunalnych, może wpłynąć na wzrost kosztów wykonania usługi odbioru odpadów. Niemniej przygotowując materiały do przetargu w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych na lata kolejne takie rozwiązanie zostanie przeanalizowane pod kątem zasadności jego wprowadzenia.

Z kolei odnosząc się do Pani uwagi o wpływie stosowanej metody opróżniania pojemników typu „dzwon” przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych na wzrost masy odpadów komunalnych, pragnę zauważyć, że poruszony w przez Panią Radną problem jest pierwszą w ciągu prawie 2-letniego okresu funkcjonowania systemu, tego typu uwagą i w moim odczuciu jest to czynnik, który w minimalnym stopniu wpływa na wzrost ogólnej masy odpadów komunalnych odbieranych z terenu Cieszyna. Główną przyczyną wzrostu masy odpadów komunalnych odbieranych w 2014 roku doszukiwałbym się w „uszczelnieniu i domknięciu” systemu gospodarki odpadami komunalnymi poprzez przejęcie przez gminę obowiązków wynikających z wprowadzonego z dniem 1 lipca 2013 r. nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Niemniej wystąpiłem do firmy wywozowej, czyli Ekoplast-Produkt s.c. Krzysztof Brandys, Ryszard Brandys z zaleceniem wyeliminowania tego typu zdarzeń w dalszym okresie obowiązywania umowy z dnia 20 sierpnia 2013 r.

Natomiast odnośnie utraty przez zebrany papier waloru surowca wtórnego informuję, że zgodnie z oświadczeniem ww. firmy wywozowej, którą zapoznałem z treścią Pani interpelacji, jakkolwiek przemoczony surowiec wtórny nie traci walorów odpadu segregowanego, a tym bardziej nie staje się odpadem zmieszany. Po dokonaniu załadunku odpowiedni rodzaj surowca trafia bezpośrednio na bazę, gdzie jest poddawany ponownej segregacji, a następnie jest belowany i trafia do magazynu. W następnej kolejności przekazywany jest do odbiorcy. Dodatkowo informuję, że w procesie recyklingu papieru jednym z wstępnych etapów tego procesu jest rozwłóknianie makulatury gorącą wodą, celem utworzenia masy papierowej, dlatego ewentualne zawilgocenie odpadu typu papier nie obniża jego walorów jako surowca. Jednakże zgadzam się z Panią Radną, że nie bez znaczenia jest dbałość o zachowanie w jak najlepszym stanie zebranego surowca, doceniając w ten sposób wkład włożony przez mieszkańców w proces recyklingu surowca.

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

1 x Adresat

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura

1 x OR-I

1 x OŚR a/a